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ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. ,Budowa
Podsystemu Zintegrowanej Lacznosci Systemu Wspomagania Dowodzenia Panstwowego
Ratownictwa Medycznego”. Nr postgpowania: ZP/7/V1/2019.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiajacy. dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 oraz
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdéwien publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2018 r. poz. 1986 z pézn. zm.) zwanej dalej ,,Ustawg”, informuje, iz wplynety pytania od
Wykonawcy, na ktore Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:
W OPZ Zamawiajacy pisze:

Punkt 6.1 Etap 3 — Kolumna ,,Maksymalny czas wyznaczony do realizacji Etapu” —,,30 dni od dnia
podpisania Umowy”.

Pytanie:

Prosimy o wyjasnienie, czy podany termin rzalizacji Etapu 3 w Zadaniu 2 jest oczywistg omylka
pisarska i zapis ten mial brzmie¢ .30 dni cd podpisania protokotu odbioru Etapu 2, jednak nie
pozniej niz do 20 grudnia 2020r?

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapis, ktory nabiera brzmienia: ..30 dni od podpisania protokotu odbioru
Etapu 2, jednak nie pozniej niz do 20 grudnia 2020 r.”.

Pytanie nr 2:
W OPZ w punkcie 6.1 Etap 2 Zamawiajgcy podaje date zakoficzenia Etapu 2, ale nie podaje terminu
rozpoczecia Etapu 2.

Pytanie:
Prosimy o wyjasnienie, czy za terminem rozpoczecia Etapu 2 w Zadaniu 2 nalezy przyja¢ dzien
podpisania Protokotu Odbioru Etapu 1 w Zad:aniu 27

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje ze terminem rozpcczecia Etapu 2 w Zadaniu 2 nalezy przyjac¢ dzien
podpisania Protokotu Odbioru Etapu 1 w adaniu 2, w zwigzku z czym zmienia zapisy OPZ
W Sposob:
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Pytanie nr 3:

W OPZ w punkcie 6.1 Ustugi Migracji w kolumnie ..,,Maksymalny czas wyznaczony do realizacji
Etapu™ Zamawiajacy pisze: ,.Od dnia podpisania protokotu odbioru Etapu 1, do uplywu 36 miesiecy
od podpisania protokohu odbioru Etapu 3.”

Przy udzieleniu przez Wykonawce gwarancji na okres 36 miesiecy biegnacy od zakonczenia Etapu
2. Ustugi Migracji bylyby realizowane po terminie zakonczenia gwarancji.

Pytanie:
Prosimy o wyjasnienie, czy podany termin jest omylka pisarska, a zapis ten mial brzmie¢ ..Od dnia
podpisania protokotu odbioru Etapu 1, do zakonczenia okresu gwarancji™™?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz termin wskazany w pkt 6. 1 jest prawidlowy a realizacja ushugi migracji
(modyfikacji) nie wydluza okresu gwarancji ra system i obowiazuje jedynie w zakresie wykonania
danego zlecenia.

Jednoczesnie Zamawiajacy wskazuje, iz zgodaie z trescig § 13 ust. 4 umowy: ,,Gwarancja udzielona
zostaje bez ograniczen terytorialnych, tj. obcjmuje terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i calego
swiata. W celu unikniecia watpliwosci przyjinuje si¢, ze Wykonawca usunie wszystkie zgloszone
wady nawet pomimo zakonczenia okresu jwarancyjnego, o ile zostaly one zgloszone przed
zakonczeniem terminu obowigzywania gwarar.cji’ .

Pytanie nr 4:

W OPZ Zamawiajacy pisze:

Punkt 6.1 Harmonogram Zadania 2 — integracja lacznosci radiowej:

Gwarancja — ..Udzielenie gwarancji i swiadczenie ustugi serwisu gwarancyjnego, w tym Urzadzen
i Oprogramowania w okresie co najmniej 3¢ miesigcy od podpisania protokotu odbioru Etapu 2,
oraz na prace wykonane w ramach Nadzoru Autorskiego, w tym Modyfikacje, od dnia podpisania
danego protokotu odbioru Zlecenia na podstawie, ktdrego prace te sa odbierane do uptywu co
najmniej 36 miesigcy.”

Zamawiajacy wymaga jednoczes$nie S$wiadczenia ustlug Nadzoru Autorskiego do 31.12.2020r,
powoduje to, ze gwarancja na zadania zrealizowane w ramach Nadzoru Autorskiego moze byc¢
dluzsza niz gwarancja na calo$¢ Systemu.

Pytanie:

Majac na uwadze powyzsze prosimy o wyjasnienie, czy zapisy odnosnie gwarancji nie powinny
brzmie¢ w nastepujacy sposob: ,,Udzielenie gwarancji i $wiadczenie ushugi serwisu gwarancyjnego.
w tym Urzadzen i Oprogramowania w okresie co najmniej 36 miesiecy od podpisania protokotu
odbioru Etapu 2 Zadania 1, oraz na prace wykonane w ramach Nadzoru Autorskiego, w tym
Modyfikacje. od dnia podpisania danego Protokotu Odbioru Zlecenia na podstawie, ktorego prace te
sg odbierane, do uplywu gwarancji na System’?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz termin wskazany w pkt 6. 1. jest prawidlowy a realizacja ustugi
migracji (modyfikacji) nie wydluza okresu gwarancji na system i obowigzuje jedynie w zakresie
wykonania danego zlecenia.

Pytanie nr 5:
W punkcie 5.11.2 OPZ ,Wymagania w zakresie aplikacji konsoli dyspozytorskiej 1 serwerow
komunikacyjnych™ Zamawiajacy okresla wymagania dla aplikacji dyspozytorskiej w zakresie radia
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i telefonii, co powoduje, ze aplikacja dyspozytorska dostarczana w ramach Zadania 1 musi spetniac¢
wymagania zarowno w obszarze funkcjonalnosci telefonicznych, jak i radiowych (NFO.22, NFO.23,
NFO.25, NFO.27, NFO.28, NF0O.29, NFO.30, NFO.37 oraz NFO.33), jednoczeénie w punkcie 6.2
OPZ Zamawiajacy ponownie opisuje wymagania funkcjonalne aplikacji dyspozytorskiej w zakresie
obstugi radia w punktach WRAD.01 do WRAD.07.

Pytania:

Poniewaz w OPZ to punkt 5.11.2 precyzuje wymagania w dotyczace aplikacji dyspozytorskiej,
w tym rowniez dotyczace obslugi radia, prosimy o wyjasnienie, czy dla przejrzystosci
i jednoznacznosci zapiséw OPZ wymagania WRAD.01-WRAD.07 nie powinny zosta¢ przeniesione
do wymagan NFO w punkcie 5.11.2 OPZ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy przyjmuje propozycje, jednak nie wplywa ona na merytoryczny zapis w OPZ.
W zwigzku z czym w punkcie 5.11.2 OPZ dodaje wiersz w brzmieniu:

Wymagania opisane w punkcie 6.2. OPZ.

Pytanie nr 6:

W OPZ Zamawiajgcy pisze:

NFO.06 — ..Aplikacja na Konsoli Dyspozytorskiej bedzie pracowala na profilu przypisanym do
zalogowanego uzytkownika. Logowanie w aplikacji SWD PRM na skojarzonej logicznie Stacji
Dostgpowej nie bedzie powodowal przeladowania profilu, a jedynie wyswietlenie informacji
o identyfikatorze osoby zalogowanej do SWD PRM”

NF.SZ.01.2 — . Wymiana danych dotyczaca rozpoczecia i1 zakonczenia pracy dyspozytora
medycznego na Stanowisku Dostepowym. Mechanizm zintegrowanego logowania na obie czesci
PZ¥. SWD PRM nie moze wymaga¢ dwukrotnego logowania. Logowanie z wykorzystaniem Active
Directory do Stanowiska Dostgpowego musi powodowaé¢ wezytanie na Konsoli Dyspozytorskiej
profilu aplikacji wsparcia skojarzonego z Uzytkownikiem Koncowym zalogowanym do SD.”
NFO.44 — . Zapamig¢tywanie indywidualnych ustawien danego Uzytkownika Koncowego, tak aby
mogt on po zalogowaniu si¢ na innej dowolnej Konsoli Dyspozytorskiej w PZL SWD PRM (np.
w momencie awarii Konsoli Dyspozytorskiej) mie¢ swoje indywidualne ustawienia w niezmienionej
formie.”
NFO.37 — ,.Obstuga profili dyspozytorskich na Konsolach Dyspozytorskich: Profile dyspozytorskie
systemu okreslaja zakres odpowiedzialnosci 1 przywileje jakie posiada Uzytkownik Koncowy
postugujacy si¢ danym profilem. Profil musi zawiera¢ informacje na temat:

1) kanatow radiowych, dostepnych na stanowisku dyspozytorskim;

2) praw dostepu do kanalow (tryby pracy Uzytkownika Koncowego na danym kanale

1 priorytety);

3) praw do zmiany czgstotliwosci 1 mocy nadawania okreslonych kanatow;

4) dostepnych zasobow telefonicznych (kolejki, gorace linie);

5) wygladu interfejsu (rozmieszczenie przyciskow, napisy na przyciskach).”
NFO.33 — .Zamawiajacy wymaga, aby calos¢ wymaganej funkcjonalnosci byla realizowana przez
zintegrowana aplikacj¢ dzialajaca na Konsoli Dyspozytorskiej, wspoipracujaca z serwerem
komunikacyjnym.”
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Punkt.6.3 OPZ — .W ramach Zadania 2 Zamawiajacy zaklada modyfikacje oprogramowania Konsol
Dyspozytorskich w zakresie integracji z lacznoscia radiowa. Zamawiajacy dopuszcza modyfikacje
aplikacji dostarczonej w Zadaniu 1 lub doposazenie rozwiazania o dedykowang aplikacje
obstugujacg lacznos¢ radiowa przy zatozeniach ze:
1) aplikacje/modutu moga dziata¢ rownolegle;
2) dzialanie aplikacji/modulu radiovego nie spowoduje rozlgczania rozmoéw aplikacji
podstawowej;
3) mozliwos¢ korzystanie z aplikacji/modutu radiowego podczas potaczenia ze Zglaszajacym
i zawieszeniu polaczenia do trybu HOLD:
4) Profil Konsoli Dyspozytorskiej, ktérym postuguje si¢ Uzytkownik Koncowy musi
zawiera¢ informacje na temat:
a) kanatéw radiowych, dostepnych nia stanowisku dyspozytorskim,
b) praw dostepu do kanalow (tryby pracy Uzytkownika Koncowego na danym kanale
i priorytety),
¢) praw do zmiany czestotliwosci i rmocy nadawania okreslonych kanatow,
d) dostepnych zasobow telefonicznych (kolejki, gorgce linie),
¢) wygladu interfejsu (rozmieszczenie przyciskow, napisy na przyciskach).”
Zamawiajacy w OPZ dla Zadania 1, w sposOb precyzyjny opisuje wymagania dla aplikacji
dyspozytorskiej w zakresie profili, sposobu zintegrowanego logowania z SWD PRM,
funkcjonalnosci telefonicznych oraz radiowych. Zamawiajacy w p-cie NFO.33 wyraznie wskazuje.
aby calos¢ wymaganej funkcjonalnosci byla realizowana przez zintegrowang aplikacje dziatajacg na
Konsoli Dyspozytorskiej, wspolpracujaca z serwerem komunikacyjnym, co roéwniez w opinii
Wykonawey jest podejéciem gwarantujacynr spelnienie wymagan dla aplikacji dyspozytorskiej
w zakresie profili, sposobu zintegrowanego logowania z SWD PRM, funkcjonalnosci telefonicznych
oraz radiowych.
Nastepnie w punkcie 6.3 OPZ Zamawiajacy wprowadza istotng zmian¢ w wymaganiach dla
aplikacji dyspozytorskiej w stosunku do wymagan z Zadania 1 poprzez dopuszczenie mozliwosci
doposazenia rozwiazania o dedykowang aplikacj¢ obshigujaca tacznosé radiowa. Wymagania dla
aplikacji opisane w punkcie 6.3 w sposO» drastyczny ograniczaja funkcjonalnosci aplikacji
dyspozytorskiej. co skutkuje ograniczeniera funkcjonalnosci Systemu. Ponadto. wymagania
Zamawiajacego dla aplikacji dyspozytorskicj w zakresie profili oraz sposobu zintegrowanego
logowania z SWD PRM opisane w Zadaniu 1., bylyby niemozliwe do spelnienia w przypadku
dodania do Systemu kolejnej aplikacji dyspozytorskiej, ktora w dodatku pracowataby na tej samej
Konsoli Dyspozytorskiej co aplikacja dyspozytorska wymagana do dostarczenia w ramach Zadania
nr 1. Wymagania opisane w punkcie 6.3 OZP stoja w sprzecznosci z pozostalymi wymaganiami
OPZ.

Majac na uwadze powyzsze zwracamy si¢ z prosba do Zamawiajacego o wykreslenie punktu 6.3
A D)

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie zmienia zap sow SIWZ. Dopuszcza rozne mozliwosci realizacji
przedmiotu zamowienia w tym zakresie.

Pytanie nr 7:

Dotyczy wymagania SRR.22 w OPZ

Prosimy o doprecyzowanie okre$lenia "Wykonawca zapewni budowg systemu archiwizacji rozmow
w OK nie mniejszej jak 120TB."
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Czy Zamawiajacy rozumie to okreslenie jako nie mniej niz 120TB (powierzchni uzytkowej
widzianej pod systemem operacyjnym systemu nagran), dla jednej lokalizacji?

Odpowiedz:
Zamawiajacy przyjmuje 120TB jako przestrzen AudioDiskspace pojedynczego Osrodka Krajowego.

Jesli tak, to czy Zamawiajacy rozumie to jako przestrzen na archiwum plus serwery
aplikacyjne/bazy, obstugujace archiwum?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy w przestrzen AudioDiskspace nie zawiera serwerdw i baz danych.

Czy tez dostownie: min 120TB wylacznie na archiwum + przestrzen dodatkowa wymagana przez
dane rozwigzania Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w przestrzen AudioDiskspace nie zawiera serwerow i baz danych i innych danych
poza nagraniami.

Zamawiajacy informuje, ze udzielone odpowiedzi na pytania i zmiany SIWZ s3a integralng
czeScia SIWZ dla przedmiotowego postepowania i s3 wiazace dla wszystkich Wykonawcow.

Z up. Dyrektore

inkowego
wania

Mafeus? Komza
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